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مصوبه هیئت وزیران در رابطه با اجازه به اعضای تیم ملی فوتبال 
و کادر فنی برای واردات خودرو از ســوی دیوان عدالت اداری ابطال 

شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در 
جلسه دیروز سه شــنبه ۲۸ آذر ماه به بررسی مصوبه هیئت وزیران در مورد 

واردات خودرو توسط بازیکنان تیم ملی و کادر فنی فوتبال پرداخت.
در این جلســه قضات عضو این هیئت با استناد به بند نهم از اصل سوم 
قانون اساسی جمهوری اســامی ایران در حوزه رفع تبعیضات ناروا و ایجاد 
امکانــات عادلانه برای همه در تمام زمینه های مادی و معنوی که از وظایف 
دولت جمهوری اســامی ایران اســت، اختصاص مجوز واردات یک دستگاه 
خودروی ســواری به هر کــدام از بازیکنان تیم ملی فوتبــال و کادر فنی را 

مصداق تبعیض ناروا دانستند.
 همچنین اعمال ماده ۱۳ قانون دیوان عدالت اداری که زمان اجرای آرای 
ه یات عمومی را مشخص می کند به رای گذاشته شد و با پذیرش آن، تاریخ 
ابطال مصوبه به زمان صدور آن بازگشت، از این رو بازیکنان و کادر فنی تیم 
ملی فوتبال که پیش از این اقدام به واردات خودرو کردند نیز مشــمول رای 

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری می شوند.
در پی طرح شــکایتی در دیوان عدالت اداری به طرفیت هیئت وزیران، 
با عنوان »ابطال تصویب نامه اعطای مجوز واردات خودرو به اعضای تیم ملی 
فوتبال ایران از بدو صدور« در تاریخ ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۱، هیئت دیوان عدالت 

اداری، ضمن بررسی پرونده رای خود را در این زمینه اعام کرد.
براســاس مصوبه دولت »واردات یک دستگاه خودروی سواری به نام هر 
یک از بازیکنان و گروه کادر فنی تیم ملی فوتبال جمهوری اســامی ایران 
اعامی از ســوی وزارت ورزش و جوانان در قالب کالای همراه مسافر با سود 
بازرگانی صفر درصد و با رعایت قوانین و مقررات مربوط« مجاز اعام شــده 

بود.
در رای دیوان عدالت اداری دلایل ابطال این مصوبه به این نحو بیان شده 
است: ۱-مصوبه مصداق تبعیض ناروا و خاف اصل سوم قانون اساسی است.

۲- عدم رعایت شرایط ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو. ۳- عدم 
رعایت شــرط ماده ۱۷ قانون صادرات و واردات ۴-عدم رعایت شرایط ماده 
۵ آیین نامــه اجرائی قانون مقررات صــادرات و واردات و ماده ۴۰ قانون امور 
گمرکی ۵-عدم شــمول معافیت گمرکی در مــاده ۱۹ قانون امور گمرکی و 
سایر قوانین بر خودروی ســواری خارجی  ۶-عدم شمول شرایط ماده ۱۳۸ 
آیین نامه اجرائی قانون امور گمرکی بر خودروی خارجی  ۷- وضع این مصوبه 

خارج از اختیار هیئت وزیران بوده است.

صفحه ۱۰
چهار شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲
۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۷۳

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  گنجشک؛ پرَ!
 کاربری نوشــت: »تو چند ســاعتی که با گنجشک درنده احساس 
پیروزی می کردن! حزب الله: دو ســکوی گنبــد آهنین را نابود کرد، 
القسام: چند نفربرنظامی و چند رأس صهیون سقط شدند. انصارالله: 
ناوشــکن آمریکایی یواس اس کارنی و دوتا کشتی نفتی هدف حمله 

موشکی و پهپادی قرار داد.«
  خیلی دوست داشت اما...

 کاربر دیگری با انتشار این تصاویر نوشت: »گرگ سرخ، خطرناک ترین 
تک تیرانداز ارتش فرانسه، کشته شد. امانوئل سینار، فرمانده واحدهای 
ماموریت ویژه لژیون فرانســوی دیروز در خانه ای ویران شده در غزه 
این عکس راگرفت و امروز توسط تک تیرانداز قسام به هاکت رسید.  
خیلی دوست داشت ژست تئودور هرتزل )روزنامه نگار، فعال سیاسی و 
نویسنده یهودی الاصل اتریشی که جنبش سیاسی صهیونیسم را پایه 

نهاد( رو بگیره ولی مثل اردک شکار شد!«
 آن روی ماجرای فساد

 مســلم معین: »کشــور و دولتی که در آن از تخلف ارزی چای تا 
هزینه نامتعارف یک مراســم در شیراز شناسایی و برخورد می شود و 
یا مســئول عالی رتبه آن در مطالبه برخورد با ورودی های مشکوک 
کنکور اســتعفا می کند و همه اینها شــفاف به اطاع مردم می رسد 
تقریبا نمونه مشابه ندارد. انقاب زنده است و این حیات دشمن دارد.«

 تکیه به دیوار در حال ریزش
 صدرا: »دوماهه اســرائیل توی غزه هیچ غلطی نتونسته بکنه بجز 
کشتن مردم بی گناه، بعد براندازای... انتظار داشتن اسرائیل بیاد ایران 

رو شکست بده براشون.«
  مسئله فلسطین خیلی چیزها را عیان کرد

 کاربری نوشــت: »بیش از ۹ سال یمن با تسلیحات آمریکا توسط 
ســعودی مورد هدف قرار گرفت. امروز در ریــاض رقص و پایکوبی 
و در صنعا تظاهرات در دفاع از فلســطین اســت. ریاض در سکوتی 
شــرم آور و صنعا در تاش برای محاصره دریایی صهیون است. حالا 
همه می توانند قضاوت دقیق تری داشته باشند. مسئله فلسطین خیلی 

چیزها را عیان کرد.«
  یمنی ها آرزوی تاریخی اعراب را محقق کردند.

 علیرضا تقوی نیــا: »کاری که یمنی ها با اســرائیل کردند، آرزوی 
تاریخی عرب ها بود حتی جمال عبدالناصر در ســال ۱۹۶۷ از طریق 
جزایر تیران و صنافیر خلیج عقبه)شــمال دریای سُــرخ( را به روی 
کشتی های اســرائیلی بست اما اسرائیل با حمله غافلگیرانه در ۶ روز 
ارتش مصر را تار و مار کرد تا جایی ناصر از فرط ناراحتی استعفا داد.«

  پایان کار اوکراین نزدیک است؟
 امیرعلــی ابوالفتح: »آخرین بســته کمک های نظامــی آمریکا به 
اوکراین ارســال می شــود. اگر کنگره با ادامه کمک ها موافقت نکند، 
شکست اوکراین از روســیه با وجود سرمایه گذاری چند صد میلیارد 
دلاری آمریکا در این جنگ، قطعی خواهد بود. کنگره هم بدون کسب 
امتیازات مهم از دولت بایدن، با ادامه کمک ها موافقت نخواهد کرد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در پــی فوران یک آتشفشــان در 
جنوب غرب ایسلند گدازه و دود، منطقه 

وسیعی را در بر گرفت.
به گزارش ایســنا به نقل از الجزیره، یک 
آتشفشان در جنوب غرب ایسلند چند هفته 
پس از تخلیــه نزدیک به چهار هــزار نفر از 

ساکنان یک شهر مجاور در بحبوحه فعالیت های لرزه ای شدید، مجددا فوران 
کرد و گدازه و دود، منطقه وســیعی را در بر گرفت. اداره هواشناسی ایسلند 
روز دوشنبه اعام کرد: در ســاعت ۲۲:۱۷ این آتشفشان فوران کرده است. 
ویدئوهای منتشرشــده از این حادثه گدازه هــای نارنجی رنگ به همراه دود 
متصاعد شــده از آن را نشــان می دهد. در پی فوران این آتشفشان، مقامات 
پلیس به حالت آماده باش درآمده اند و به مردم محلی نیز هشــدار داده شده 
 تا از نزدیک شــدن به اطراف این آتشفشــان خودداری کنند. ایسلند دارای

۳۳ آتشفشان فعال است که بالاترین تعداد در اروپا است.

 هشدار پلیس 
در پی فوران 

آتشفشان 

ایسلند

زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۲ ریشــتر 
منطقه ای دور افتاده و کوهســتانی را در 
چین در حاشیه شمالی فلات تبت لرزاند و 
دست کم ۱۱۸ کشته و بیش از ۵۰۰ زخمی 

بر جا گذاشت.
 به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما به 
نقل از خبرگزاری رویترز، مرکز لرزه نگاری چین اعام کرد این زلزله ســاعت 
۲۳:۵۹ دقیقه دوشنبه )۱۵:۵۹ دقیقه به وقت گرینویچ( در منطقه جیشیشان 
در اســتان گانسو، واقع در شــمال غربی چین در عمق ۱۰ کیلومتری زمین 
روی داد. بنا بر اعام رسانه های چین، زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۲ ریشتر نیمه 
شب سه شــنبه منطقه ای دور افتاده و کوهستانی را در حاشیه شمالی فات 
تبت لرزاند و دســت کم ۱۱۸ کشــته و بیش از ۵۰۰ زخمی بر جا گذاشت. 
بنا بر اعام رســانه های دولتی، تاش های امداد و نجات ادامه دارد و گروهی 
برای ارزیابی آثار این فاجعه به منطقه اعزام شده اند. هنوز معلوم نیست چند 
نفر ناپدید شــده اند.  کانون این زمین لرزه ۵ کیلومتری مرز گانسو و استان 
گینک های بود. زلزله در بســیاری از بخش های استان کینگ های احساس 
شد. حدود دو هزار و ۲۰۰ مامور سازمان آتش نشانی و اداره جنگلداری و نیز 
گروه های امداد و نجات حرفه ای به محل زلزله اعزام شدند. ارتش و پلیس نیز 
در عملیات امداد و نجات مشارکت دارد. با توجه به این که منطقه زلزله زده 
در ارتفاع بالایی قرار دارد که هوا در آنجا ســرد است، تاش های امدادرسانی 
برای جلوگیری از فجایع ثانویه ناشی از عواملی به جز زلزله ادامه دارد. دمای 
هوا در لینکشیا، واقع در گانسو، نزدیک جایی که زلزله رخ داد سه شنبه صبح 
حدود ۱۴- درجه ســانتیگراد بود.  برخی زیرساخت های ارتباطی، آب، برق، 
حمل و نقل و دیگر زیرســاخت ها خســارت  دیده است، اما مقامات جزئیات 
بیشــتری در این باره ارائه نکرده اند. پس از اعزام ۱۸ گروه تعمیر اضطراری 
از اداره برق، برق منطقه زلزله زده به تدریج وصل شــد. تصاویر و ویدئو های 
منتشر شده در رسانه های اجتماعی آوار در اطراف ساختمان های ویران شده، 
و افراد را که در تاریکی شب در فضای باز ایستاده اند نشان می دهد. ساکنان 
که با زمین لرزه از خواب بیدار شــدند خانه هایشــان را ترک کردند و برای 
امنیــت، خود را با خودرو به فضا های باز رســاندند. تاکنون ۵۰۰ نفر مجروح 
شدند و ۶ هزار و ۳۸۱ خانه در جیشیشان آسیب دیده است. سخنگوی اداره 
مدیریت اورژانس اســتان در کنفرانس مطبوعاتی گفت تا ســاعت ۸ صبح، 
۳۲ پس لرزه ثبت شــده اســت که بزرگ ترین آن ها به بزرگی ۴.۰ ریشــتر 
ثبت شــده است. زمین لرزه در استان های غربی چین، از جمله گانسو که در 
حاشــیه شرقی فات تبت قرار دارد شایع است. مرگبارترین زمین لرزه چین 
در دهه های اخیر در ســال ۲۰۰۸ روی داد که به بزرگی هشت ریشتر بود و 

حدود ۷۰ هزار کشته بر جا گذاشت.

زلزله
 با ۱۱8 کشته

چین

آیین افتتاح نخستین خط تولید دستگاه 
ونتیلاتور ساخت  و صادرات  سی تی اســکن 
ایران با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
و  علم  پارک  در  رئیس جمهــور  دانش بنیان 

فناوری خراسان رضوی برگزار شد.
به گــزارش معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، بــا حضور روح الله 
دهقانی که به منظور بازدید از شرکت های دانش بنیان 
و گفت و گو با فعالان زیســت بوم نوآوری و فناوری 
شرق کشور به مشهد سفر کرده بود، بهره برداری از 
خط تولید دستگاه سی تی اسکن و صادرات ونتیاتور 
ســاخت شرکت دانش بنیان احیاء درمان پیشرفته 

کلید خورد.
دهقانــی همچنیــن از خطــوط تولید قطعات 
ســاخت ایران تجهیزات کمک تنفسی، ونتیاتور 
تنفســی توبوفن Dion، پروپرشنال ولو احیا درمانی 
و کالیبراتور ونتیاســیون و سایر تجهیزات ساخت 
ایران توسعه یافته توسط متخصصان معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در حاشیه 
مراســم بهره برداری از خط تولید سی تی اسکن ۱۶ 
اســایس و آغاز صادرات دستگاه های ونتیاتور به 

کشورهای اروپایی که به همت متخصصان شرکت 
دانش بنیان احیاء درمان پیشــرفته صورت گرفته، 
عنوان کرد: تاش متخصصان این شرکت دانش بنیان 
ستودنی است و ضمن تامین این نیاز مهم از حوزه 
سامت کشور، سالیانه حداقل ۳۰۰ میلیارد تومان 
صرفه جویی را برای اقتصاد این حوزه به همراه دارد.

دهقانــی با بیــان این که ســاخت دســتگاه 
سی تی اســکن عاوه بر تامین نیاز حوزه سامت و 
صرفه جویی ارزی، جریان سازی و ترغیب فعالان این 
عرصه به ساخت تجهیزات پزشکی پیشرفته و فتح  
قله های فناورانه در حوزه سخت افزارهای پزشکی را 
به همراه می آورد، افزود: خوشبختانه در حوزه تولید 
دارو از سطح خوبی از توانمندی برخورداریم و بیش 
از ۷۰ درصد از نیاز دارویی کشور توسط شرکت های 
دارویی تامین می شــود اما در تجهیز پزشکی این 
میزان ۴۰ درصد اســت یعنی هنــوز به میزان ۶۰ 
درصد تا توانمندی کامل و خودکفایی جای کار داریم.

وی با اشــاره به این کــه حمایت های معاونت 
علمی عموما در دو شــکل حمایت های بدوی برای 
پا گرفتن یک ایده و اثبــات آن فناوری و در ادامه 
حمایت در راستای توسعه بازار است، افزود: حمایت 

از شرکت های توانمند مانند احیاء درمان پیشرفته، 
عمدتا از جنس زمینه ســازی برای تضمین خرید، 
تخصیص بازار و توسعه بازارهای داخلی و بین المللی 
است. معتقدم هیچ حمایتی از یک شرکت دانش بنیان 
توانمند و بلوغ یافته، کارآمدتر از این نیست که یک 
شرکت و محصولش در جریان زنجیره های ارزش یک 
صنعت قرار بگیرد. با توجه به نقش هماهنگ کنندگی 
و جریان ساز معاونت علمی، تاشمان بر این است تا 
دستگاه ها را پای کار حمایت از محصولات دانش بنیان 
بیاوریم که انصافا در این حوزه، وزارت بهداشــت و 
وزارت صمت، همکاری های بسیار خوبی داشته اند.

دهقانــی در پایان بــا بیان این کــه محصول 
دانش بنیان داخلی در صورت برخورداری از کیفیت 
و کارایــی لازم، جریان تامین مالی را با خود همراه 
خواهد کــرد، ادامه داد: می بایســت میدان تا حد 
اندکــی برای حضور محصول خارجی باز باشــد تا 
جامعه با مقایســه دقیق و هوشــمندانه و شناخت 
مزایای محصول دانش بنیان داخلی، از تولید داخل 
اســتفاده کند که این نوع حمایت قطعا کاربردی تر 

و اثرگذارتر است.
مدیرعامل شــرکت فناور احیاء درمان پیشرفته 

در حاشیه این مراسم گفت: با حمایت و پشتیبانی 
قاطــع معاونت علمی و دکتر دهقانی پس از حدود 
دو سال وقفه در مسیر تمدید پروانه این دستگاه در 
وزارت بهداشــت، پروانه تولید مستقل یا به عبارتی 
ساخت ایران این محصول تمدید شد و سپس برای 
خرید تضمینی توسط وزارت بهداشت توافقنامه ای 
چهار جانبه بین معاونت علمی، وزارت صمت، وزارت 
بهداشت و شرکت احیا درمان پیشرفته منعقد شد. 
نتیجه این شد که هم اکنون یک قرارداد همکاری با 
وزارت بهداشت برای تحویل ۳۵ عدد سی تی اسکن 

داریم.
خســرو حیدری افزود: ایــن مجموعه چنانچه 
همچــون معاونت علمی مورد حمایت همه جانبه و 
قاطع و آینده نگرانه سایر بخش های دولت و خصوصا 
وزارت بهداشت قرار گیرد و با خرید تضمینی مواجه 
شــود بدون تردید می تواند ۲۵۰ عدد سی تی اسکن 
۱۶ اســایس را در یک سال تولید و تحویل وزارت 

بهداشت بدهد.
حیــدری با بیان اینکه هزینه واردات دســتگاه 
سی تی اســکن وارداتی ۲۲۰هزار یورو است، تصریح 
کرد: با تولید بومی این محصول، به ازای هر دستگاه 
حدود ۳۰ هزار یورو صرفه جویی ارزی می شــود. از 
این رو، چنانچه میزان خرید افزایش یابد با توسعه 
تولید قطعات ســی تی در داخل کشــور این میزان 
صرفه جویی ارزی بیشتر هم خواهد شد، تعداد تولید 
۲۵۰ دستگاه سی تی اسکن چیزی حدود ۱۷ میلیون 

یورو صرفه جویی ارزی در پی خواهد داشت.
وی تاکید کرد: شــرکت فن آور احیاء درمان با 
تولید برخی قطعات سی تی اســکن به باشگاه تولید 
کنندگان قطعات سی تی اسکن در دنیا پیوسته است 
و در آینده می تواند قطعات اصلی سی تی اســکن را 

تولید انبوه کرده و صادر کند .

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
۱۰۴ نفر از اعضای ســازمان مجاهدین خلق 
موســوم به منافقین و همچنین ماهیت این 
ســازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی به 

صورت علنی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، دومین جلسه دادگاه 
رســیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای ســازمان 
مجاهدین خلق موسوم به منافقین و همچنین ماهیت 
این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی، دیروز 
سه شنبه ۲۸ آذر در شــعبه یازدهم دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران به ریاست قاضی حجت الاسام 

والمسلمین دهقانی به صورت علنی برگزار شد.
در این جلسه دادگاه تعدادی از اعضای خانواده 
شهدای ترور از جمله خانواده شهید مخزن موسوی، 
فرزند شهید صیاد شیرازی، همسر شهید آقارجبی، 
خانواده شهید آقامیری، خواهر شهید میری، دختر 
شهید غامعلی حاجی هاشم، همسر شهید مهدی 
ابراهیمی، پسر شــهید احمد شفیعی، پسر شهید 
غامرضا ثمرقندی، همسر شهید مصطفی رفعتی پور، 
دختر شهید محمد طباطبایی اعاء، مادر شهید داود 
ارجمندی و محمد مهدی چیذری )جانباز ترور( و 

منیژه صفی یاری )جانباز ترور( حضور داشتند.
قاضی دهقانــی در ابتدای این جلســه گفت: 
ایــن دادگاه با رعایت کامل تشــریفات قانونی بعد 
از وصول کیفرخواست و مطالعه دقیق آن از سوی 
اعضای دادگاه، به اســناد مــواد ۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۱۲ 
و ۱۳ قانون مجازات اســامی که به صراحت اعام 
کــرده قوانین جزایی ایران درباره کلیه اشــخاصی 
که در قلمــروی حاکمیت زمینی، دریایی و هوائی 
جمهوری اسامی ایران مرتکب جرم شوند، اعمال 
می شــود و حتی اگر قسمتی از جرم و یا نتیجه آن 

در قلمروی حاکمیتی جمهوری اسامی ایران باشد، 
در حکم جرم واقع شده در ایران قلمداد می شود و 
هر شخصی در خارج از قلمروی حاکمیت مرتکب 
جرایم علیه امنیت نظام، چه امنیت داخلی و خارجی، 
تمامیت ارضی یا استقال جمهوری اسامی ایران 

گردد، طبق قوانین کشور مجازات می شود.
وی افزود: شــعبه ۱۱ کیفری یک استان تهران 
اعام می کند صاحیت رســیدگی به اتهامات این 
گــروه را احراز و علناً اعام می کنــد و این دادگاه 
مجدداً با تأکید بر رعایت اصل ۳۵ از قانون اساسی 
از میثــاق ملت و انقاب که به صراحت اعام کرده 
است در همه دادگاه ها طرفین حق دارند برای خود 
وکیــل انتخاب کنند و اگــر توانایی انتخاب وکیل 
ندارنــد، برای آن ها وکیل انتخاب شــود و رعایت 
ماده ۳۸۶ و ۳۴۶ از قانون آیین دادرسی کیفری و 
نظــر به ضرورت رعایت ماده ۳۸۴ از این قانون، به 
صراحت اعام می کند که متهمین نام برده شده در 

این کیفرخواســت هم از طریق نشر آگهی و ارسال 
پیام نگار به آدرس الکترونیکی آن ها اباغ شد برای 
حضور در جلســه حاضر و یا وکیل معرفی کنند و 

مهلت مقرر قانونی تعیین شد.
قاضی دهقانی خطاب به متهمان پرونده اعام 
کرد: عدم حضور متهمان در دادگاه مانع رسیدگی 
نیســت و با توجه به تعیین وکیل تسخیری دادگاه 
رســیدگی خود را ادامه خواهد داد. با توجه به مواد 
۳۸۷ و ۳۸۸ به وکای تســخیری اخطار داده شده 
تا پرونده و کیفرخواســت را مطالعه و ایرادات خود 
را بــه دادگاه اعام کنند و به دلیل اینکه ایرادی به 
دادگاه واصل نشده با توجه به ماده ۳۹۱ قانون آیین 
دادرسی کیفری پرونده برای دادرسی کامل اعام 

شد و دادگاه وقت رسیدگی تعیین کرد.
وی افــزود: با نظر به ماده ۳۹۶ و ۳۹۱ از قانون 
آیین دادرسی کیفری با توجه به حضور هر پنج وکیل 
تسخیری در دادگاه، حضور شکات و خانواده شکات، 

حضور مستشــاران و هیئت قضائی همراه رسمیت 
دادگاه را اعام کرده و نظر به حضور مردم و اصحاب 
رسانه در دادگاه علنی بودن آن را اعام می کنم. مفاد 
مواد ۱۹۳ و ۱۹۴ از قانون آیین دادرســی کیفری 
مجدداً به متهمین اعام می شــود، چنانچه محلی 
را برای اباغ اوراق قضائی به دادگاه اعام کنند که 
امکان اباغ اوراق قضائی را دارا باشد از سوی دادگاه 

محل اقامتگاه قانونی آن ها شمرده می شود.
در ادامه دادگاه نماینده دادستان کیفرخواست 
متهمان ردیف پنجم تا بیست و سوم شامل: زهره 
اخیانی، فهیمه اروانی، مهدی براعی، مژگان پارسایی 
)یکی از عوامل اصلی تشکیل طراحی سازماندهی و 
هدایت تیم ترور امیر سپهبد علی صیاد شیرازی(، 
زهرا مریخی آهنگــر کایی، محمد علی توحیدی 
خانیکــی، علی خدایــی صفت، مهــدی خدایی 
صفت، عباسعلی داوری فیضی پورآذر، سید مجید 
ســیدالمحدثین، صدیقه حسینی، مسعود طریقت 
منفرد، مهوش ســپهری، قدســی خرازیان، مهناز 
سلیمیان، محسن سیه کاه، مریم فضل مشهدی، 

بهشته شادرو و ژیا دیهیم را قرائت کرد. 
این متهمان تحت تعقیب اینترپل بوده و دارای 

اعان قرمز می باشند.
در ادامــه قاضــی با اعام پایان جلســه گفت: 
جلســه بعــدی دادگاه روز سه شــنبه هفته آینده 

برگزار می شود.
گفتنی است، در جلســه اول دادگاه که هفته 
گذشته برگزار شد، کیفرخواست تشکیات موسوم 
بــه مجاهدین خلق )معروف به گروهک منافقین(، 
مسعود رجوی، مریم قجر عضدانلو )معروف به مریم 
رجوی( و مهدی ابریشمچی به عنوان متهمان اول 

تا چهارم قرائت شده بود.

مدیرعامل ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: راهکار 
کاهش آلایندگی از چرخه تردد خارج کردن خودروهای کاربراتوری 

است.
به گزارش ســتاد معاینه فنی تهران، شــادی مالکــی درخصوص نحوه 
انجــام معاینه فنی خودروهای کاربراتوری اظهار داشــت: رویه انجام معاینه 
فنی خودروهای کاربراتوری در مقایسه با خودروهای انژکتوری هیچ تفاوتی 
نداشته و تنها حدود مجاز کنترل وضعیت آلایندگی در خودروهای انژکتوری 

و کاربراتوری متفاوت است.
مالکی افزود: تکنولوژی خودروهای کاربراتوری در سیستم سوخت رسانی 
و برق به نحوی اســت که میــزان آلایندگی آن در مقایســه با خودروهای 
انژکتوری بالاتر اســت و بدیهی اســت که حدود مجازی که برای پایش این 
خودروها توســط سازمان حفاظت محیط زیســت تعیین شده که به همان 

نسبت سهل گیرانه تر است.
وی ادامــه داد: بدون تردید میزان آلایندگــی یک خودروی کاربراتوری 
که از منظر انتشــار آلایندگی در سطوح بســیار پایین استاندارد قرار داشته 
با یک خودروی انژکتوری با اســتاندارد یورو ۲ و بالاتر که دارای کاتالیست و 
تکنولوژی سوخت رسانی هوشمند است قابل مقایسه نبوده و تنها راه کنترل 
آن، خروج هر چه سریع تر این خودروها از چرخه تردد است. البته به این نکته 
باید اشاره شود که در حال حاضر تعداد خودروهای کاربراتوری در شهر تهران 
بســیار اندک است و بیشتر مشــکل آلایندگی مربوط به موتورسیکلت های 

کاربراتوری و فرسوده است.
مدیرعامل معاینه فنی خودروهای شــهر تهران با اشاره این موضوع که 
فرآیند معاینه فنی برای وســایل نقلیه براســاس ضوابط و دستورالعمل های 
کشــوری انجام می شــود، افزود: برای خودروهای کاربراتوری و فرسوده نیز 
معاینه فنی انجام می شــود و این خودروها در صورت داشــتن شرایط لازم 

می توانند نسبت به دریافت معاینه فنی اقدام کنند.
مالکی بیان داشــت: البته از منظر کارشناســی و فنی به قطع خودروی 
فرسوده به دلیل خستگی قطعات و پایان عمر کارکرد، بعضی قطعات در هر 
شــرایطی می تواند ناایمن باشد و حتی اگر خودرویی با عمر ۲۰ سال معاینه 
فنی هم داشــته باشد از درب معاینه فنی که خارج شود،  امکان شکستگی یا 
خرابی قطعه وجود دارد. ذکر این نکته ضروری است که این مسئله در معاینه 
فنی قابل تشخیص نیســت که تمامی آن قطعات که به نحوی تامین کننده 

حرکت و ایمنی خودرو است در وضعیت سامت باشند.
وی یادآور شد: بدون تردید تا از رده خارج شدن این خودروها منطقی ترین 

رویکرد پایش بیشتر این خودروها و افزایش دفعات معاینه فنی است.
مدیرعامــل معاینه فنی خودروهای شــهر تهــران در توضیح وضعیت 
مردودی خودروهای فرســوده که بخشــی از آن می تواند کاربراتوری باشد، 
گفت: امســال حدود ۴۵ درصد از خودروهای فرسوده با سن ۱۶ تا ۲۰ سال 
در بار نخســت به علت داشــتن ایراد فنی موفق به اخذ معاینه فنی نشده اند 
این درصد برای خودروهای بالاتر از ۲۰ ســال بیش از ۵۸ درصد اســت. در 
خودروهای بالای ۲۰ ســال که بخشــی از آنها کاربراتوری هستند و سطح 
پایش آلایندگی این خودروها ســختگیرانه نیست بیش ۴۰ درصد از آزمون 

آلایندگی مردود شده اند.
تحلیل اطاعات نتایج آزمون نشــان می دهد که با افزایش ســن خودرو 
میــزان مردودی بــه دلایل مختلف نظیر اســتهاک قطعات و یا شــرایط 
نگهداری ضعیف تر به شــدت افزایش می یابد که این مســئله مستلزم توجه 
ویژه دســتگاه های دارای مســئولیت در این حوزه برای از رده خارج کردن 

خودروهای فرسوده است.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:
معضل آلایندگی خودروهای کاربراتوری

 با معاینه فنی حل نمی شود

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات سرکردگان گروهک تروریستی منافقین برگزار شد

دیوان عدالت اداری مصوبه اعطای مجوز واردات خودرو
 به اعضای تیم ملی فوتبال را باطل کرد

معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت: 
موضوع ادغام رشــته های نظری هنوز نهائی نشــده اما قوی ترین 

سناریوی موجود ادغام رشته ریاضی و تجربی است.
محمدمهدی کاظمی درباره ادغام رشته های تحصیلی به ایرنا گفت: این 
موضوع فعاً در مباحث کارشناسی است و نهائی نشده اما قوی ترین سناریوی 
موجود ادغام رشــته ریاضی و تجربی است. ســناریوی دیگر ارائه یک رشته 

تحصیلی در دوره متوسطه است که کارشناسان با آن موافق نیستند.
کاظمی در پاســخ به این پرسش که آیا ادغام رشــته ریاضی و تجربی 
با توجه به متفاوت بودن دروس تخصصی امکان پذیر اســت؟! بیان داشــت: 
اکنون اشــتراکات این دو رشته بسیار زیاد است، به عنوان مثال در پایه دهم 
فقط ۴ واحد درســی اختاف بین رشــته های ریاضــی و تجربی وجود دارد 
و عمده محتوای درســی همپوشــانی دارد، اگر نگاه نیمه تخصصی به دوره 
متوسطه دوم داشته باشــیم نیاز به تفکیک این دو رشته نیست. وی درباره 
علت اجرای این ادغام گفت: از گذشته با توجه به ضرورت آموزش عمومی و 
نگاه نیمه تخصصی به دوره متوسطه دوم، مباحث کارشناسی در این خصوص 
مطرح بود. جلســات کارشناسی بسیاری را برای باز طراحی ساختار آموزشی 
دوره متوســطه دوم داشــتیم، وقتی در دانشگاه دو رشــته ریاضی و تجربی 
به یک نقطه مشــترک می رســند و امکان جذب در یک رشــته واحد برای 
فارغ التحصیان این رشته ها وجود دارد بنابراین می توان به سمت ادغام رفت.

گفتنی اســت، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش پیشتر با 
اشاره به در دستور کار بودن بازطراحی شاخه ها و رشته های متوسطه دوم از 
سال گذشته، از ادغام و کاهش رشته های فعلی شاخه نظری خبر داده و اعام 
کرده بود که درصورت نهائی شدن تصمیمات، ممکن است از دو سال آینده، 

ادغام رشته های نظری اجرائی شود.

قوی ترین سناریو برای ریاضی و تجربی
ادغام رشته های نظری هنوز نهائی نشده است

ســاعت کاری میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران 
با توجه به استقبال شهروندان در آستانه شب یلدا افزایش یافت.

روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران در 
اطاعیه ای از افزایش ساعت کاری میادین و بازارها خبر داد. در این اطاعیه 
آمده است: »با توجه به اســتقبال مشتریان، ساعت فعالیت میادین در شب 
 یلدا و قبل از آن برای خدمت رســانی مناسب یک ساعت افزایش یافته است.
 بر این اســاس ســاعت اتمام کار همه میادین و بازارهای میوه و تره بار در 
روزهای چهارشــنبه ۲۹ آذر و پنج شنبه ۳۰ آذر از ۱۹:۳۰ به ۲۰:۳۰ افزایش 
یافته است. از روز جمعه فعالیت میادین و بازارها طبق روال گذشته روزهای 

تعطیل ۸تا ۱۳ و روزهای عادی ۸تا ۱۳ و ۱۴:۳۰ تا ۱۹:۳۰ است.«

افزایش ساعات کاری میادین و بازارهای 
میوه و تره بار شهرداری تهران برای شب یلدا

دادگاه تجدیدنظر ســوئد حکم حبس ابد »حمید 
نوری« شــهروند ایرانی که بیش از چهار سال است با 
ادعاهای واهی و به استناد اظهارات متناقض اعضای 
گروهک تروریستی منافقین در بازداشت غیرقانونی 

است را تایید کرد.
به گزارش ایرنا، حمید نوری شــهروند ایرانی و کارمند 
سابق قوه قضائیه ۱۸ آبان  ۹۸ حین ورود به فرودگاه استکهلم 
توسط پلیس سوئد بازداشت شد و از آن زمان تاکنون در زندان 

انفرادی به سر می برد.
اتهام او براســاس ادعاهای واهــی و متناقض گروهک 
تروریستی منافقین طراحی شد و آنها مدعی  شدند که حمید 
نوری در مقطعی، زندانبان منافقین در ایران بوده است. این 
موضوع که مبنای محکمه ســوئدی قرار گرفت، سبب شد تا 
اصل برائت و حق آزادی رفت وآمد نوری از ســوی مقام های 
ســوئدی نقض  شــود و این تبعه ایرانی بیش از چهار سال 
اســت که در زندان سوئد با محدودیت های زیاد مواجه است 
و ســوئدی ها ابتدائی ترین حقوق یک انسان را در مورد آقای 

نوری رعایت نکرده اند.
محاکمه نــوری به اتهــام زندانبانی اعضــای گروهک 
تروریســتی منافقین، ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ آغاز شــد و بررسی 
پرونده او ۹۲ جلسه و تا ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۱ به طول انجامید.
در حالــی که در اردیبهشــت ۱۴۰۱ و همزمان با نود و 
دومین جلســه دادگاه بدوی، قاضی پرونده دستور لغو همه 
محدودیت های اعمال شده در مورد حمید نوری را صادر کرد 
اما مقامات بازداشتگاه همچنان این محدودیت ها از جمله در 
زمینه ماقات و تماس با خانواده یا نگهداری در سلول انفرادی 

را ادامه دادند و حتی آن ها را تشدید کردند.
 روش های عجیب سوئدی ها 

برای آزار و شکنجه حمید نوری
یکی از مصادیــق آزار و اذیت حمید نوری، نگهداری او 
در ســلول انفرادی و تعویض مداوم بازداشتگاه های وی بوده 
است اما سوئدی ها یک راه دیگر هم برای شکنجه روحی این 
شهروند ایرانی پیدا کردند؛ آن ها یک تبعه کشور اریتره را که 
دچار اختالات شــدید روحی و روانی بود به سلول انفرادی 

حمید نوری منتقل کردند، بدون اینکه شــرایط نگهداری در 
سلول، کوچک ترین تغییری پیدا کند.

آن گونــه که حمیــد نوری به وکای خــود گفته بود، 
سوئدی ها معمولا در آستانه برگزاری جلسات دادگاه، فردی 
را به ســلول وی منتقل می کنند و به همین بهانه، وســایل 
نوری از جمله یادداشــت های مــورد نیاز برای دادگاه که در 
اختیارش قرار دارد را ضبط می کنند. این اقدام تاکنون بارها 
صورت گرفته و این امر به نوعی امکان دفاع مؤثر را از حمید 
نوری سلب کرده است و مدارکی که او برای دفاع از خود در 
جلســات دادگاه به آن ها نیاز دارد را به همین بهانه از او دور 
نگه می دارند ضمن آنکه حضور یک فرد با مشکات روحی و 
روانی در سلول کوچک نوری، فشارها بر او را تشدید می کند، 
به خصوص که بر اســاس گزارش هــای دریافتی این فرد به 
هیچ وجه مســائل بهداشتی را رعایت نکرده و شرایط بسیار 
سخت و طاقت فرسایی را برای شهروندمان در سلول انفرادی 

ایجاد کرده است.
عدم حق انتخاب وکیل و دسترســی به او از مشــکات 
دیگری اســت که از ابتدای بازداشت، برای نوری ایجاد شده 
بود. اگر چه نوری اکنون و در مرحله دادگاه تجدید نظر دارای 
وکیل بود اما همواره در زمینه دسترســی به وکای خود با 
محدودیت هــای مختلفی رو به رو بوده اســت که یکی از این 
محدودیت ها در دسترس نبودن بموقع مترجم برای برقراری 

ارتباط مؤثر با وکای سوئدی است.
محدودیت های شــدید در تماس و ماقــات با خانواده 
از جملــه موارد قابل ماحظه دیگــر در زمینه نقض حقوق 
حمید نوری به شــمار می رود؛ در طــول این مدت مقامات 
سوئدی همواره بدون هیچ دلیل موجه یا ثابتی در تماس ها و 
ماقات های حمید نوری با خانواده اش اخال ایجاد کرده اند 
و گاه تماس هــای تلفنی او بــا خانواده را تا چندین ماه قطع 
کردنــد همچنین در موارد متعــددی خانواده نوری با وجود 
هماهنگی های قبلی و ســفر از ایران به سوئد، امکان ماقات 
حضوری با او را پیدا نکرده و دست خالی به کشور بازگشته اند.
مقامات زندان های سوئد از ارائه مراقبت های بهداشتی و 
پزشکی کافی به حمید نوری نیز خودداری می کنند و حتی 

در زمان شیوع ویروس کرونا که حمید نوری به این بیماری 
مبتا شده بود خدمات کافی پزشکی در اختیار وی نبود.

نوری که از مشــکل حاد ضعف در بینایی رنج می برد از 
همان روزهای اول بازداشت، درخواست معاینه توسط چشم 
پزشــک را داشته اما تاکنون هیچ اقدامی برای معاینه وی و 
یا تعویض عینک از سوی زندان صورت نگرفته است و او در 

آستانه نابینایی قرار دارد.
یکی از مشکات دیگر حمید نوری وجود مترجمان فحاش 
در داخل زندان است؛ این مترجمان به جای انتقال مطالب از 
ســوی خانواده و یا وکا به حمید نوری، گاهی اقدام به ناسزا 
گفتن به وی و اعتقاداتش می کنند که اقدامی بسیار عجیب 
و منحصر به فرد محســوب می شود و احتمالا با هدف تحت 

فشار روحی قرار دادن این زندانی ایرانی صورت می گیرد.
 صدور رأی حبس ابد

ســرانجام علی رغم اعتراض های رسمی مقامات ایرانی، 
دادستانی سوئد اردیبهشت ۱۴۰۱ پس از ارائه آخرین دفاعیه 
خود در کیفرخواست محکومیت حمید نوری، برای نوری رأی 

حبس ابد صادر کرد.
غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر و معاون امور بین الملل 
قوه قضائیه در پی ادامه بازداشت سیاسی »حمید نوری« توسط 
کشور سوئد و ارائه کیفرخواست دادستان و تقاضای حبس ابد 
برای وی به اتهامات واهی، این دادگاه را »غیرقانونی، نمایشی 
و ناعادلانه« و مغایر با اصول حقوق بشر و نقض عدالت قضائی 
خواند و اظهار داشــت: دادستان باید به نمایندگی از جامعه 
و در راســتای امنیت و نظم عمومی، با اعضای گروهک های 
تروریستی مقابله کند و آنها را به پیشگاه عدالت معرفی کند 
اما متاسفانه با قرار گرفتن در کنار منافقین که دست آنها به 
خون بیش از ۱۲۰۰۰ انســان بی گناه آلوده است، به عنوان 

ابزاری در دست این گروهک تروریستی عمل کرد.
وی ۱۹ تیر ۱۴۰۱ نیز در نامه ای به »میشل باچلت« 
کمیسرعالی حقوق بشر ســازمان ملل متحد، خواستار 
پاســخگو کردن دولت ســوئد برای بازداشت و محاکمه 
غیرقانونــی و نقض فاحش حقوق بشــر »حمید نوری« 
تبعه ایرانی زندانی در این کشــور، آزادی فوری و جبران 

خســارات معنوی و مادی وارده به او شد. پس از آن نیز 
دادســتان وقت کل کشور در نامه ای به همتای سوئدی 
خود، رســیدگی به رفتارهای غیرقانونی و رعایت اصول 
دادرســی عادلانه در مرحله تجدید نظر پرونده »حمید 

نوری« را خواستار شد.
 قطع میکروفن حمید نوری

 در نخستین جلسه دادگاه تجدیدنظر
روند دادگاه تجدید نظر در پرونده حمید نوری از ۲۱ دی 
۱۴۰۱ آغاز شد و »حمید نوری« شهروند ایرانی دربند زندان 
سوئد در دور جدید بررسی پرونده اش در دادگاه سوئد گفت 
تا زمانی که به مشــکاتی که برای من وجود دارد رسیدگی 

نشود در دادگاه شرکت نخواهم کرد.
حمید نوری اعام کرد که این دادگاه را ناعادلانه می داند 
و تا زمانی که به مشکاتش رسیدگی نشود در دادگاه شرکت 

نمی کند.
قاضی دادگاه سوئدی دستور به قطع میکروفن حمید نوری 
داد امــا با این حال او با صــدای بلند به صحبت هایش ادامه 
داد و گفت: من دسترسی به چشم پزشک ندارم و به همین 
دلیل توانایی مطالعه مدارک پرونده را ندارم. سه سال و دو ماه 
است که در انفرادی هستم؛ قاضی اعام کرده که محدودیت ها 
برای من به پایان رسیده اما هنوز تماس های من قطع است.
به گفته مجید نوری پســر حمید نوری، پدرش به دلیل 
اعتراض به شرایط دادگاه توسط قاضی از دادگاه اخراج شد.

دقیقا چهار سال بعد از بازداشت غیرقانونی حمید نوری در 
فرودگاه استکهلم توسط پلیس سوئد یعنی در تاریخ ۱۸ آبان 
امسال و پس از برگزاری حدود ۲۰ جلسه دادگاه تجدیدنظر، 
آخرین جلســه نیز برگزار شد و دیروز سه شنبه ۲۸ آذر رأی 
نهائی دادگاه تجدیدنظر اعام شد و دادگاه سوئد حکم حبس 

ابد حمید نوری را تایید کرد.
 اولین واکنش مجید نوری به تأیید حکم ابد پدرش

به گزارش فارس، مجید نوری، فرزند حمید نوری شهروند 
ایرانی زندانی در سوئد در واکنش به تایید حکم حبس ابد برای 
پدرش گفت: این حکم دادگاه محلی سوئد فاقد اعتبار است و 
ما این پرونده را در دادگاه های بین المللی پیگیری خواهیم کرد.

 با حضور معاون علمی رئیس جمهور انجام شد

افتتاح خط تولید سی تی اسکن و آغاز صادرات ونتیلاتور ساخت ایران

در اقدامی سیاسی و خصمانه

دادگاه تجدیدنظر سوئد 
حکم حبس ابد »حمید نوری« را تأیید کرد

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س: م
عک


